23.

13. studenoga 1498., u Bihaću.

Nikola Ružić, Juraj Šubić, Dujam Orlovčić, Ivan Hruševački, Martin Budišić, Petar Imprić, Bartak Utšenić i Ivan Pavlović, delegirani i izabrani suci u parbi između

zadarskoga samostana sv. Frane i kneza Nikole Zrinskoga, otpisuju kralju Vladislavu II. da nisu mogli donijeti odluku, poradi nemogućnosti sporazumijevanja među sobom glede primjene pravnih običaja kraljevstava Hrvatske i Slavonije.

Serenissimo ac inuictissimo principi et domino domino Wladyslao dei gracia regi Hungarie, Bohemie etc. domino nostro naturali graciosissimo.

Serenissime ac inuictissime princeps et dominus dominus noster naturalis graciosissime humilem recomendacionem cum perpetua seruitute necnon fidelitate. Vesta nouerit eadem serenitas nos litteras vestre serenitatis humiliiter recepisse significamus quomodo religiosi fratres Benedictus Benkowych de Croacia, Augustinus Berthunych de Jadra ordinis sancti Francisci in eorum ac vniuersorum fratum eiusdem ordinis in claustro sancti Francisci in eadem Jadra fundato degencium personis et nominibus ab vna, et egregius Mathias Beroewych nomine et in persona magnifici Nicolai comitis Zryny domini sui ab altera partibus maiestati vestre supplicauerunt quatinus eadem maiestas vestra vellet imponere finem quibusdam litibus inter ipsas partes racione et pretextu certi juris possessionarii Hraschewych vocati in comitatibus de Lwka habiti ac idem negocium octorum proborum et nobilium virorum arbitrio et compositioni committere, tali modo vt quicquid ydem octo probi et nobiles viri per ipsas partes equaliter eligendi secundo die festi beati Martini episcopi et confessoris in ciuitate Byhygensis partes inter easdem visis juribus et litteralibus instrumentis ipsarum parcium ordinauerint, concluserint et arbitri fuerint id ambe partes pro rato, grato et firmo habere inuiolabiliterque obseruare debeant. Que quidem ambe prefate partes omnia obseuauerunt et se promptos et paratos vitro obtulerunt vnaqueque nos arbitros suos secum adducens ac omnia jura sua predictum negocium concernencia ante nos deponentes. Que quidem jura vtrarumque parcium omnia facta ac edita secundum consuetudinem regni vestri Croacie fuerant necnon a capitulis et sedibusque judiciariis eiusdem regni exierunt, arbitri autem ex nobis aliqui de eadem aliqui vero de regno Sclauonie abducti fueramus. Que quidem duo regna in aliquibus judiciariis consuetudinibus minime conuenirent, qua de re arbitri de regno Croacie intuentes jura ambarum parcium ab eiusdem regni capitulis et sedibus emannata secundum consuetudinem prelibati regni necnon predictas possessiones in eodem regno existentes volebant ipsam causam determinare et concludere secundum eiusdem regni consuetudinem, ac e contra arbitri de regno Sclauonie secundum regni Sclauonie consuetudinem id facere nitebantur. Qua de re concordari inter nos minime valentes ipsam causam iterato ad maiestatem vestram mittere vnianimiter statuimus, hoc scilizet modo quatinus sepenominate partes coram maiestate vestra in festo sancti Mathie apostoli proxime futuro comparere debeant et teneantur, tali obligaminis vinculo interposito quod si qua parcium predictarum ad diem prescriptum coram maiestate vestra comparere pro antedicta causa vel procuratorem ipsorum mittere non curaret extunc talis pars contra partem alteram et premissa suomodo obseruantem in ammissione cause conuincatur et conuicta habeatur eo facto. Jura insuper predictarum

parcium que coram nobis protulerunt seorsum nostris consuetis sigillis munita per sepenominatas partes ad maiestatem vestram transmittere curauimus. Datum Byhygy
feria tercia proxima post festum beati Martini episcopi et confessoris, anno domini
millessimo quadragesimo nonagesimo octauo.

L.S.V. fideles seruitores Nicolaus Rwszych, Georgius Swbych, Doymus
Orlowych, Johannes de Hrwsewach, Martinus Bwdyssych, Petrus Imprych, Barthak
Wthessenych et Johannes Paulowych.

24.

2. ožujka 1499., u Budimu.

Ugarsko-hrvatski kralj Vladislav II. donosi presudu u parbi između zadarskoga samostana sv. Frane i kneza Nikole Zrinskoga, određujući da knez Nikola ubuduće uživa predmet parbe, i izdaje nalog skradinskoj kaptoli da kneza uvede u posjed.

Wladislaus dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris capitulo ecclesie Scardonensis salutem et gratiam. Noueritis quod feria quarta proxima post festum decolacionis beati Johannis Baptiste in anno proxime transacto preteritum nobis inde constitutis maiestati nostre venientes in presenciam fideles nostri religiosi fratres Benedictus Benkowych de Croacia et Augustinus Bretkouych de Jadra ordinis sancti Francisci in eorum ac ceterorum vniuersorum fratrum ordinis eiusdem in claustro sancti Francisci in eadem Jadra fundato degencium personis et nominibus ab vna, ac egregius Mathias Beroewych nomine et in persona magnifici Nicolai comitis Zryny domini sui ab altera partibus. Maiestati nostre exposuerunt in hunc modum: quod licet alias inter ipsas partes racione et pretextu certi juris possessionarii Hraschewychi vocati in comitatatu de Lwka habitu certe lites et differentie controversonesque materie suborte et coram diuersis judicibus tractate fuerunt. Tamen jam eedem partes volentes huiusmodi litibus et dissensionibus finem imponere huiusmodi causas et differencias inter easdem partes racione predicti juris possessionarii vsque ad huc motas et vertentes vnamine et concordi voluntate arbitrio et compositioni octo proborum et nobilium virorum submisissent et submiserant maiestatis nostre in presencia, tali modo quod quicquid iidem octo probi et nobiles viri per ipsas partes equaliter eligendi secundo die festi beati Martini episcopi et confessoris proxime tunc affuturo in ciuitate Byhygensis partes inter easdem visis juribus et litteralibus, instrumentis ipsarum parcium factum huiusmodi juris possessionarii tangentibus et concernentibus ordinarent, concluderent et arbitrarentur, id ambe partes pro rato, grato et firmo habere inuiolabiliterque obseruarent. Parsque in juribus deficiens et a possessione ipsa decidens causam ipsam nequaquam suscitaret nec eam vel in presenciam maiestatis nostre vel aliorum quorumcumque judicium et justiciariorum regni nostri appellare

valeret sed judicio et judicatu ipsorum arbitrorum perpetuo contentari deberet et teneretur. Tali obligaminis vinculo interposito quod si qua parcum predictarum ad diem vel locum prescriptos venire vel procuratorem suum mittere arbitrosque pro sua parte illuc adducere arbitramentumque ipsarum acceptare non curaret, extunc talis pars contra partem alteram et premissa suomodo obseruantem in ammissione cause et acquisitionis sue predicte conuinceretur et conuicta haberetur eo facto, ad que firmiter et inuiolabiliter obseruanda partes ipse medio prefatorum hominum suorum coram nostra se sponte obligauerunt maiestate. Quapropter nos volentibus tunc dictis partibus et nostre propterea debita cum instancia supplicantibus maiestati fidelibus nostris venerabili Nicolao archideacono Klyssyensis ac egregii et nobilibus Johanni de Renynyewo, Cristoforo de Perna, Anthonio Sysymachky, Petro Jamprych, Johanni de Hrwsewch, Stephano Pozopchych, Johanni Bachywzky, Nicolao Rezych, Georgio Swbich, Petro Mylwtynych, Franconi Zthoysych, Johanni Paulowych, Martino Bwdyssych, Doymo Orlowechych, Simoni Isachych, Stephano Martinwsewych, Francisco Boynychych, Gerd Isachych, Bartholomeo Vtysenych et Johanni Karachych serie aliarum litterarum nostrarum preceptoriarum superinde emannatarum ipsisque directarum mandaramus (sic!) firmissime vt dum aliqua parcum prescriptarum ipsis vel aliquem ex ipsis pro arbitratis suis eligeret et ad locum et diem designatos adducere vellet ad locum ipsum pro die constituto accedere, ibique secundum deum et eius justiciam visis parcum juribus, causam et differenciam prescriptam videre, cognoscere, examinare et (*poradi oštećenja nemoguće pročitati jednu riječ*) vnam concludere. Quod tandem super huiusmodi arbitramento litteras oportunas et necessarias partibus extradari et emannari facere, easque eciam execucioni demandare deberent auctoritate nostra regia ipsis in hac parte per nos concessa. Tandem autem feria secunda proxima post festum beati Mathie apostoli nunc preteritum nobis Bude predicta vracum nonnullis dominis prelatis, baronibus, magistris prothonotariis et regni nostri nobilibus pro faciendo moderatio judicio causantibus in sede nostra judicaria sedentibus Johannes litteratus de Klyso pro prefato fratre Benedicto Benkowych ceterisque dictis fratribus in prefato claustro sancti Francisci de Jadra predicta degentibus cum vestris litteris procuratoris ab vna, necnon antedictus Mathias Beroewych in persona annotati Nicolai comitis pueri vt dicitur decem annorum nomine tutorio partibus ex altera juxta continenciam litterarum prefatorum Nicolai Rezychych, Georgii Swbich, Dwymy Orlowych, Johannis de Hrwsewach, Martini Budysych, Petri Jamprych, Barthak Vtysenych et Johannis Pawłowych, arbitrorum transmisionalium in figura nostri judicii comparentes easdem litteras transmissionales earundem arbitrorum clause in papiro emannatas vtrumque nostro judicario examini presentare curarunt, quarum suprascripcio a tergo talis erat:

(*slijedi adresa dokumenta od 13. studenog 1498.*).

Ab intra vero in inferna margine circa finem subscriptio talis habebatur:

(*slijedi potpis iz istog dokumenta.*).

Tenor autem in hec verba reperiebatur:

(slijedi isprava od 13. studenoga 1498.).

Quibus presentatis prefatus Johannes litteratus procurator dictorum fratris Benedicti Benkowych et ceterorum fratum volens prescripta jura possessionaria litigiosa vtputa octo sortes terre in prefata villa Hraschewyhy in dicto comitato de Lwka existentes habitas ex testamentaria dispositione condam Jacobi de Berberio de genere Swbych olim regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie vicebani prefato claustro sancti Francisci de Jadra consequenterque dictis fratribus in eodem claustro degentibus pertinere debere aliasque quatuor sortes terre prefati Nicolai comitis de Zrynio similiter in eadem possessione Hrasscewyhy habitas pro damnis per eundem Nicolaum comitem occasione prescriptarum octo sorcium terre ipsis fratribus irrogatis necnon expensis eorundem fratum per ipsos exinde factis. Similiter eidem claustro et predictis fratribus statutas esset declararet quasdam octo litteras, **primam** vtputa et **secundam** capituli ecclesie Tininiensis transsumcionales, **terciam** illustris Johannis Coruini Oppaue Lyphouieque ducis necnon prefatorum regnum nostrorum Dalmacie, Croacie et Sclauonie bani commissionales pariter et mandatorias, **quartam** antefati capituli ecclesie Tininiensis restatutorias, **quintam** vestram pro prenotatis damnis et expensis predictorum fratum statutorias, **sextam** similiter vestram abrenunciatorias, **septimam** annotati capituli ecclesie Tininiensis consimiliter transsumcionales, **octauam** et ultimam iterum vestram inquisitorias et attestatorias nostro judicario examini exhibere curauit.

Quarum **prima** videlicet dicti capituli ecclesie Tininiensis feria quarta proxima ante festum beatorum Viti et Modesti martirum anno domini millessimo quadringentesimo sexagesimo nono in pergamenio patenter emannata ac appensione sigilli eiusdem capituli consignata exprimebatur quod Gregorius filius Mykule de Hrasschewyche comitatus Lwke jobagio et officialis fratum minorum ecclesie beate Marie virginis gloriose de Berberio coram ipso capitulo personaliter constitutus necnon monasterii beati Francisci de Jadra eiusdem ordinis nominibus et in personis exhibuisset eidem capitulo quasdam copias quarundam litterarum similiter ipsorum sub eorum sigillo emannatas petens ipsum capitulum nominibus et in personis quibus supra vt easdem eciam sub sigillo ipsorum denuo et ex nouo transsumi, transcribi et accoppiare dignaretur in locis necessariis exhibendas. Quarum tenor per omnia talis fuisset:

(slijedi isprava od 19. prosinca 1453.).

Ipsum igitur capitulum eciam prefati Gregorii filii Mykule de Hrasschewyche petitionibus pro parte prefatorum fratum et monasteriorum coram ipsis porrectis annuens predictas copias litterarum ipsarum eciam ipsarum predictarum non abrasas non cancellatas nec in aliqua earum parte suspectas, confectas et et emannatas transsumi, transcribi et accoppiare de verbo ad verbum nil addens nec minuens fecissent juris ipsorum ad cautela vberiorem.

Secunda vero similiter eiusdem capituli ecclesie Tininiensis modo simili in pergamenio sub appensione sigilli eiusdem capituli in festo beati Francisci confessoris

anno domini millessimo quadringentesimo nonagesimo septimo emannata ac nobis ad amicabilem petitionem Gasparis Perwsych prefatorum regnum nostrorum Dalmacie et Croacie vicebani relatoria rescripta enodabat quod ipsum capitulum litteras prefati Gasparis Perwsych vicebani pro parte venerabilium fratrum in monasterio sancti Francisci Jadre commorantibus eidem capitulo sonant honore quo decuisset recepisset in hec verba:

(*slijedi isprava od 28. rujna 1497.*).

Ipsum igitur capitulum petitionibus antefati vicebani annuens, vnam prefato Simone Paladynych homine regio predicto ipsorum hominem videlicet venerabilem virum magistrum Stephanum Dwskowych honestum et concanonicum ipsorum ad transcribendum transmisissent fideignum. Qui tandem exinde ad ipsum capitulum reuersi eorum prestito juramento mediante ipsis retulissent eo modo, quomodo ipse magister Stephanus duas litteras infrascriptas de verbo ad verbum transcripsisset et accopiasset, quarum unius tenor talis est:

(*slijedi isprava od 21. ožujka 1442.*).

Alterius vero littere tenor is fuisset:

(*slijedi isprava od 15. rujna 1443.*).

Ipsum igitur capitulum copiam predictarum litterarum de verbo ad verbum ipsorum sub sigillo transsummi, transscribi et accoppiari litteramque eorum inseri fecissent juri ipsorum ad comodum in locis opportunis exhibendas.

Tertia autem prefati Johannis Coruini ducis hanc verbalem seruabat continenciam

(*slijedi isprava od 13. listopada 1497.*).

Quarta namque annotati capituli ecclesie Tininiensis restatutoria sedecima die dominice diei ante festum beati Luce euangeliste, in anno domini millessimo quadringentesimo nonagesimo septimo transacto preteritum in pergameno priuilegialiter exorta demonstrabat quod ipsum capitulum ad litteratoriam requisitionem prefati Marthinkonis dictorum regnum Dalmacie et Croacie vicebani vnam Paulo Thergowchych homine regio ipsorum vterque venerabilem virum magistrum Stephanum Dwskouich presbiterum, socium et concanonicum ipsorum ad infrascriptam restatucionem faciendam ipsorum pro testimonio transmisissent fideignum. Qui tandem ex inde ad ipsos reuersi vniiformiter eisdem retulissent communiter quomodo ipsi predicta dominica die proxima ante dictum festum beati Luce euangeliste ad facies prescriptarum octo sorcium terre in predicta possessione Hraschewyche vocata existencium habitarum pariter accesissent, vicinis et commetaneis earundem inibi legittime conuocatis et presertim Jwrkone de Zebes castellano castri Oztharwyche pro homine dicti Johannis ducis et bani per eundem ad hoc specialiter deputato qui quam primo dictos fratres in predictas octo sortes restatuisserent, insuper Georgio Benkowych de Plawno, Luca Pladynych de Werplan, Gaspare Dimitrowych de dicta Plawno, Johanne Paulowych de Rawno, Gregorio Wyrewych de Miran judice sedis judicarie Lwke, Gregorio Gradynych de Mogorowa

dwbrowa, Johanne Jacobchych de Bythyna et Matho Thargowchych de Rasymych presentibus accedentibus reintroduxissent memoratos gwardianum et alios fratres in predicto monasterio sancti Francisci Jadre commorantes in dominium prenotatarum octo sorcium terre et earundem vniuersarum pertinenciarum in predicta possessione Hraschewyche habitarum restatuissentque easdem eisdem gwardiano et fratribus ac eorum successoribus pro tempore constitutis et constituendis, cum cunctis earundem octo sorcium juribus, vtilitatibus et pertinenciis quibuslibet ad easdem de jure et consuetudine spectantibus et pertinentibus, debentibus premisso jure eis incumbente, perpetuo possidendas et habendas, contradictorum quorumlibet non obstantibus ipsis itaque regio et dicti capituli hominibus in facie dictarum octo sorcium terre legitimis diebus juxta regni consuetudinem permanentibus ac moram facientibus nullo penitus contradictere apparente.

Quinta siquidem vestra pro prenarratis damnis et expensis antefatorum fratum statutoria, sabbato proximo post feriam terciam proximam post festum beati Martini episcopi et confessoris, in dicto anno domini millesimo quadragesimo nonagesimo septimo transacto preteritum patenter in papiro edita, nobisque relatorie rescripta enodabat quod vos litteras egregii Marci Radnych comitis nostre serenitatis scardonensis, Scardone feria secunda proxima post dictum festum beati Martini confessoris in dicto anno domini millesimo quadragesimo nonagesimo septimo emannatas pro parte religiosorum virorum fratum monasterii sancti Francisci de Jadra (*poradi oštećenja nemoguće procitati dvije rječi*) ac in ipsis litteris vestris verbaliter insertas honore quo decuisset recepissetis, declarantes quod die et loco in eisdem prefato Marco comiti pro parte et in personis antefatorum fratum monasterii sancti Francisci de Jadra dictum extitisset qualiter ipsis esset determinatum per prefatum Johannem Coruinum ducem et banum vt deberent sex fratres in eodem monasterium commorantes cum juramento ostendere pro expensis et damnis ipsorum quas habuissent occasione dicte ville Hraschewyche per prefatum comitem Nicolaum de Zrynyo et post juramentum ipsum fratum vt deberent et tenerent vicebani ipsis fratribus satisfacere et persoluere pro damnis et expensis ipsis factis per supradictum comitem Nicolaum, vbi de vestro indigerent testimonio. Quapropter dictus Marcus comes vestram rogaret amiciciam diligenter quatenus vestrum mittetis hominem pro testimonio fidedignum quo presente homo noster infradeclarandus illuc accedens vbi ipsi fratres vellent prestare juramentum ipsum vbi ipsos vellent persoluere castellani castri Oztharwyche in personis vicebanorum pro expensis et damnis ipsum fratum et que ibidem gesta, acta et facta fuerint audirent, viderent et intelligarent de premissis meram certitudinis veritatem et prout exinde vobis veritas constaret more vestro solito nobis fideliter rescribaretis. Vos igitur congruis peticionibus antefati Marci Radnych comitis anuere volentes vt tenemini vnam Gregorio Wyrewych homine nostre serenitatis vestrum hominem vterque honorabilem virum Nicolaum Brathesewych presbiterum, socium et concanonicum vestrum ad premissa fideliter peragenda vestro pro testimonio transmiseratis fidedignum, qui demum exinde ad vos reuersi eorum

prius prestito juramento super sacris sanctorum reliquiis vobis consona voce retulissent eomodo, quomodo ipsi prescripta feria tercia proxima post predictum festum in villam Hraschewychy pariter accesissent vbi ipsi fratres prefati monasterii sancti Francisci de Jadra pariter reperissent qui supradicti sex fratres prestitissent juramentum more sacerdotali ponentes scilicet manus super pectus ipsorum quia talimodo fuisse determinatum per prefatum Johannem ducem vt deberent cum juramento ostendere super expensis et damnis prouentuum predicte ville dicentes se ipsi fratres fuisse damnificati in predictis expensis et prouentibus centum sexaginta ducatos. Hiis vero peractis statim et in continentis castellano castris Oztharuicze Jwrko de Sebes qui illuc fuisse missus a Ladyslao Syath et Marthinkone vicebanis secundum determinacionem antefati Johannis ducis causa contentandi et satisfaciendi sepedictos fratres in possessionibus prenotati comitis Nicolai de Zrynyo, eosdemque introduxisset statuissetque in omnes et singulas possessiones quas haberet sepedictus comes Nicolaus in predicta villa Hraschewychy pro dictis damnis et expensis ipsis fratribus illatis et factis per ipsum comitem Nicolaum pro supradictis centum sexaginta ducatis coram homine nostre serenitatis et testimonio vestro necnon eciam coram nonnullis nobilibus hominibus illius regni Croacie eisdem litteris vestris nominatim conscriptis.

Sexta namque similiter vestra abrenunciatoria in festiuitate beate Sophie vidue in sepedicto anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo patenter in papero emannata exprimebat quod nobilis Melchior Obradych de Berberio de genere Swbych tamquam verus et legitimus procurator sepefati comitis Nicolai de Zrynyo coram vobis personaliter constitutus sua ac prefati comitis Nicolai de Zrynyo personis abrenunciassent sponte et relatu sue viue vocis octo sortibus terre constitutis in villa vocata Hraschewychy. Quequidem octo sortes terre testamentaliter fuissent legate ecclesie sancti Francisci de Jadra ac fratribus ordinis minorum ibidem Christo domino famulantibus per annotatum condam Jacobum filium Pauli de Berberio de genere Swbych, sicut laciū contineretur in litteris testamne+talibus prefati Jacobi, dicens se nullum velle penitus tempore actionem circa predictas octo sortes terre habere nec contrafacere vel venire modo aliquali nec per se nec per quempiam alium. Et hoc tam ipse quam etiam prefatus comes Nicolaus in cuius persona constitutus coram vobis fuisse ac prenominatis octo sortibus terre in eiusdem persona renunciasset, nec+non dictam legacionem confirmasset vt libere et quiete predicti fratres gaudere et vsufructuare dictas octo sortes terre possent et valerent jure premisso ipsis incumbente. Insuper predictus Melchior in persona sua ac sepenominati comitis Nicolai de Zrynyo quandam citationem qua predictos fratres per dictum capitulum ecclesie Thyniniensis ad presenciam nostre maiestatis citasset necnon eisdem terminum prorogamus vsque ad festum beati Nicolai episcopi tunc proxime venturi prefixisset, reuocasset et nullius vigoris vel momenti fecisset.

Septima nempe antefati capitulo ecclesie Thyniniensis transsumcionalis hanc verbalem seruabat continenciam:

(slijedi isprava od 4. travnja 1498.).

Octaua autem et ultima modo simili vestra inquisitoria et attestatoria Scardone predicta feria secunda proxima post festum sanctorum Fabiani et Sebastiani martirum nunc preteritum consimiliter patenter in papiro exarata nobisque relatorie rescripsi notificabat quod vos litteras egregii Thome Jadriewych comitis nostre serenitatis scardonenensis inquisitoria et auditoria similiter Scardone predicta feria quarta proxima post octauas epiphaniarum domini similiter nunc preteriti pro parte prefatorum fratum minorum sancti Francisci de Jadra emannatas, vobisque sonans et dictans honore quo decuissest recepissetis explicantes quod loco et die in eisdem pro parte et in personis ipsorum fratum eidem Thome Jadriewych comiti dictum extitisset qualiter ipsi vellent inquirere in plena sede judicaria nobilium Croatorum sedis de Lwka nobilem Melchiorem Obradych antedictum vtrum ipse fuisse procurator sepefati comitis Nicolai de Zrynyo vel non et copias litterarum procuratoriarum ab ipso in eadem sede rogare ipsis dare, quod si negligeret ad supradicta respondere vellent ibidem in eadem sede prestaldum juratum requirere et diligenter examinare si fuisse ipse prefatus nobilis procurator ut predictum esset. Necnon vicinos et commetaneos similiter examinare ad fedem eorum deo debitam si fuissent ipsi fratres in pacifico dominio possessionum in villa Hraschewyhy habitarum usque dum ipsos potentia mediante foris exclusisset et eicisset predictus comes Michael de Blagay pro tunc vicebanatum regni Croacie tenens, vbi de vestri indigerent testimonio. Quapropter dictus Thomas Jadriewych comes vestram rogauerat amiciciam diligenter quatinus vestrum mitteretis hominem pro testimonio fideignum, quo presente homo noster infradeclaratus illuc accedens ad prefatam sedem judicariam et alias vbi fieret accedens audiret, videret, intelligeret et inquiret de premissis meram certitudinis veritatem et prout exinde vobis veritas constaret nobis fideliter rescriberetis. Vos igitur prefati Thome Jadriewich comitis nostre serenitatis scardonenensis suis justis et legitimis petitionibus anuentes vacum nobili Georgio Myroewych homine nostre serenitatis vestrum hominem uterque venerabilem Lucam Radwnych presbiterum, socium et concanonicum vestrum ad premissa fideliter peragenda vestro pro testimonio transmiseratis fideignum. Qui tandem exinde ad vos reuersi eorum prestito juramento uniformiter retulissent eomodo, quomodo ipsi feria quinta proxima post dictum festum in villam Wkssyhy pariter intrassent vbi ipsi eadem die in eadem loco spanum, judices ac prestaldos juratos et vniuersam sedem judicariam nobilium Croatorum sedis de Lwka vacum aliis nobilibus illius regni Croacie pro tribunali judiciali congregatos reperissent. Tandem ibidem in eadem sedem nobilis Myletha Bwdonych procurator fratum sancti Francisci de Jadra proposuisset et dixisset, rogasset et inquisiuisset spanum ceterosque juratos ac totam sedem judicariam juxta regni consuetudinem ut vellent et dignarentur facere leuare ipsum prestaldum juratum qualiter et quomodo se haberet res quando conduxissent fratres predicti ex plena ipsa sede judicaria curiam consuetam ad reuidendum et ostendendum quasdam violencias per prefatum comitem Michaelem de Blagay vicebanatum regni Croacie pro tunc tenentem factas. Quibus dignis et racioni consonis petitionibus ipsius Mylethe prefata sedes inclinata leuare fecisset ipsum prestaldum

vterque nobilem Paulum Dimythrowych de Wkowych tunc ibidem astanter. Ipse prestaldus cepisset prestaldacionem suam proponere et explicare hecmodo; quod temporibus retroactis conduxisserent prefati fratres curiam consuetam ex plena sede judicaria ad ostendendum quasdam violencias ipsis factas per prefatum comitem Michaelem in termino ipsis assignato quo termino sic interueniente congregatis ipsis fratribus hominibus nobilibus ipsis regni Croacie in facie ipsarum possessionum vti requisiuisset jus et consuetudo eiusdem regni, juramento mediante ostendissent quod ipse antedictus comes Michael vicebanatum pro tunc tenens ipsis fratribus violenciam tunc fecisset et ipsos ex ipsis possessionibus Hrasschewyche dictis exclusisset et foris eiecisset. Ibique consurgens prefatus Melchior Obradych de Zriane dixisset quod ipse tunc procurator fuissest annotati comitis Nicolai de Zrynyo, necnon etiam ostendens binas litteras procuratorias dicti comitis Nicolai, sed eadem tunc jamfatus comes Michael portasset quasdam litteras preceptorias prefati Johannis Coruini ducis et bani, ob hoc ipse contra ipsos fratres in hac causa procedere nec procurare potuissest et sic obmutuasset nolens contraire litteris prefati Johannis Coruini ducis. Tunc memoratus Millettha procurator vt supra dixisset ad dictos judices et spanum ac sedem predictam vt interrogarent prestaldum supradictum vtrum pretactus nobilis Melchior fuissest legitimus procurator dicti comitis Nicolai an non, quiquidem prestaldus dixisset et fassus fuissest dictum Melchiorem fuissest et esse legitimum procuratorem sepedicti comitis Nicolai.

Quibus exhibitis prenotatus Mathias Beroewych in persona prefati Nicolai ac nomine tutorio eiusdem in contrarium premissorum allegauit eomodo. Quod quamvis prenotati fratres in dicto scilizet claustro sancti Francisci de Jadra residentes hoc pretendenterint quod scilizet annotatus condam Jacobus de Berberio de genere Swbych necnon prefatorum regnorum Dalmacie et Croacie olim vicebanus antedictas octo sortes terre in prefata villa sew possessione Hraschewyche habitas dicto claustro sancti Francisci consequenterque ipsis fratribus in eodem claustro vt preferunt degentibus pro certis missis perpetue in ipso claustro peragendis testamentaliter legasset; quodque pretactus condam Petrus filius condam Pauli comes de Zrym coram sepedicto capitulo ecclesie Tininiensis personaliter constitutus in sua ac Pauli, Georgii et Petri filiorum suorum, onera eorundem in se assumens, prefatum testamentum dicti condam Jacobi filii Pauli de Berberio confirmasset, ratificasset et approbasset, scilizet que prescripte octo sortes terre in jamdicta villa Hraschewyche habite dicto claustro et per consequens ipsis fratribus in eodem degentibus pleno jure pertinerent. Tamen ipsi fratres superinde neque litteras testamentarias prefati condam Jacobi neque eciam litteras dicti capitulo ecclesie Tininiensis super eo quod pretactus condam Petrus filius Pauli comes de Zrym jamfatum testamentum prefati condam Jacobi confirmasset et approbasset in specie et originaliter vsquemodo exhibere curassent nec impresenciarum curarent sed solummodo prescripta transsumta exhiberent que tam de jure quam eciam de regni nostri consuetudine nullam penitus fidem facerent, preterea dato quod huiusmodi littere in specie extarent et exhiberentur ad hoc dictis

fratribus in nullo suffragaretur quia licet alias eciā prefatus condam Jacobus de Berberio et progenitores prefati Nicolai comitis fratres generacionales et coniunctionales fuissent. Nichilominus tamen adhuc ex superhabundanti dudum prius ipse condam Jacobus de Berberio et pretactus condam Petrus filius condam Pauli comitis de Zryn vniuersa ipsorum jura possessionaria et porciones possessionarias inuicem viuisserent et communicassent ita scilicet quod vno eorum absque heredibus decedens vniuersa talis decedentis jura possessionaria in alterum scilicet superviuuentem illiusque heredes et superstitos deuoluerentur. Ob hoc annotatus condam Jacobus de Berberio prescriptum testamentum si eciā fecisset contra voluntatem et in prejudicium juris alterius partis facere non potuisset. Insuper autem ipse condam Jacobus prius eciā aliud fecisset testamentum cui tam illustris condam Johannes de Hwnyad olim dicti regni nostri Hungarie gubernator quam eciā serenissimus princeps condam dominus Mathias rex immediatus noster predecessor ipsorum consensum pariter et assensum prebuissent. Preterea autem eorum vterque illud confirmasset postmodum vero pretactus condam Jacobus de Berberio in vltima eciā sua voluntate ipsum suum testamentum per dictos scilicet condam Johannem de Hwnyad gubernatorem et Mathiam regem confirmatum ratificasset et approbasset, illudque pro suo vero et vltimo testamento habere voluisse, per hecque prefatum testamentum suum dictis fratribus factum si eciā de eo constaret reuocasset et inuigorosum reddidisset. Consequenter autem vbi in personis jamdictorum fratrū dicto Johanni duci expositum fuisse qualiter homines annotati Nicolai comitis per quandam sinistram exposicionem ab ipso Johanne duce litteras preceptorias impetrantes predictas octo sortes terre a dictis fratribus potencia mediante occupassent de eisdemque ipsos fratres exclusissent, fratribusque earundem pro se ipsis usurpassent et quo ipsorum placuisset voluntati fecissent, idem Johannes dux tunc prefato Nicolao non vocato neque de viribus premissae exposicionis judicialiter cognito sed solummodo ad simplicem eorundem fratrū exposicionem de facto dictum Nicolaum comitem de prefatis octo sortibus excludi easdemque, et insuper alias quatuor sortes terre similiter eiusdem Nicolai comitis in predicta possessione Hrasschewyche habitas pro damnis et expensis dictorum fratrū in quibus ipse Nicolaus comes contra ipsos fratres similiter nunquam seruato juris ordine coniuctus fuisse, ipsis fratribus statui fecisset. Ceterum autem quod antefatus Melchior Obradych de Berberio se procuratorem sepenominati Nicolai comitis asserens coram vobis constitutus in sua ac prefati Nicolai comitis personis abrenunciassent prescriptis octo sortibus terre, non videretur quod ipse Melchior aliquas litteras procuratorias pro parte et in persona pretacti Nicolai comitis coram nobis exhibuisset seque procuratorem legittimum eiusdem Nicolai comitis fuisse comprobasset et nec comprobare potuisset, quia ipse Nicolaus comes eciā ad presens etatem constituendi procuratorem non haberet, ex eoque talismodi renunciacio tamquam per non procuratorem facta nullius vigoris esset. Prenotata autem littera annotatorie comitis et judicum juratorum necnon prestaldorum juratorum antedicta sedis de Lwka super quibusdam violencis dictis fratribus vt dicitur per

Mihaelem de Blagay alias vicebanum dicti regni Croacie illatis emannate et prefatis litteris prefati capituli ecclesie Thyniniensis nullius judicis superioris competentis auctoritate transcripte et transsumte, nullam penitus fidem facerent neque eciam inquisicio super eisdem assertis violenciis mediantibus nostro et vestro hominibus facta fratres ipsos in aliquo juuaret ex quo manifestum esset quod sepefatus Nicolaus comes vltimo die dominio prescriptarum octo sorcium terre preter omnem viam juris electus et exclusus extisset. Deinde itaque antedictus Mathias Beroewych in comprobacionem et declaracionem eorum quod scilizet prelibatus condam Jacobus de Berberio et progenitores dicti Nicolai comitis fratres generacionales et coniunctionales fuissent, quod insuper ipse condam Jacobus et prefatus condam Petrus filius Pauli comitis de Zryn auus scilizet dicti Nicolai comitis predicta ipsorum vniuersa jura possessionaria modo prenotato inuicem viuisserent et communicassent, quodque prenotatum testamentum sepedicti condam Jacobi de Berberio per antedictos condam Johannem gubernatorem et Mathiam regem cum adhibicione consensuum eorundem confirmatum fuisset, postmodum autem dictus eciam condam Jacobus de Berberio in vltima sua voluntate huiusmodi suum testamentum ratificasset et approbasset, illudque pro suo ultimo testamento habere voluisse, quasdam tres litteras vnam scilizet capituli ecclesie zagrabiensis fassionalem et obligatoriam, secundum sepedicti capituli ecclesie tininiensis similiter fassionalem et ratificatoriam, terciam autem dicti condam domini Mathie regis confirmationalem nostrum judiciarum produxit in conspectum.

Quarum prima, videlizet dicti capituli zagrabiensis feria quinta proxima post festum vndecim milia virginum in anno domini millesimo quadragesimo octauo in parchmento priuilegialiter edita declarabat quod constitutis in presencia dicti capituli prefatis Petro filio condam Pauli filii condam Georgii comitis de Zryn ab vna parte, ab altera vero annotato Jacobo filio condam Pauli de Berberio de genere Swbych propositum extisset per eosdem ministerio viue uocis eorum pariter et confessum quod quamvis ipsi proximi inuicem existerent patrueles ne ergo hinc deinceps possessiones, castra, castella, predia et alia queuis bona eorum mobilia et imobilia per eosdem quoquomodo aquisita et in futurum aquirenda per defectum aut non per defectum heredium eorum in alios quosuis inproximos homines et personas cuiusvis sexus modo vendicionis, impignoracionis, ascripcionis alienacionis, testamentarie legacionis, permutacionis aut nomine concambii vel alicuis dotis recepcionis et alio quoquis titulo denotui et condescendere possint et valerent, vel vi vel fraude aut qua dolositate vel ficticia, sed bona liberaque et spontanea in se habita voluntate laudabilem et deo placitam adoptiuam de super proximitatem eorundem talem inter se perpetuo assumpsissent et ordinassent fraternitatem, voluissent nichilominus et vnanima voluntate inuicem consensissent coram ipso capitulo quod primo dictus comes Petrus duo castra sua Zryn videlizet et Prdel nunccuppata in comitatatu zagrabiensi existentes cum omnibus utilitatibus et pertinenciis ad eadem spectantibus et pertinentibus, prefatusque Jacobus filius Pauli totales possessiones et porciones suas possessionarias in predicta Briberio et in Chokowychy, Bwlaky, Wynyskia, Soswych,

Jarane magni et Jarane parui, Ikalycza, Ralithe, Grabrowacz, Dazlyna, Loboye, Zrapal, Billo, Malynage wacz, Cherane magni et Cherane parui, Wkssyhy, Hraschewyhy, Dwbowycz, Podrebacz, Podhwym, Colarino, Plyssnany, Kyzthani, Hymlane et Zmerdechycha vocatas in comitatu existentes et habitas similiter cum omnibus ipsarum possessionum et porcionum suarum possessionarium vtilitatibus et pertinenciis vniuersis simul et mutuo ac inuicem adiungendo et nichil penitus pro se aut quibusuis personis reseruantes, hoc expressato quod si quicumque ipsorum videlizet Petri comitis Zryny et Jacobi filii Pauli de prefata Briberio absque heredum solacio ab hoc seculo contigeret decedere extunc prefate possessiones, castra, castella, predia et alia queuis bona mobilia vt prefertur et imobilia parcium predictarum, cum omnibus vtilitatibus et pertinenciis earundem ad eorum alterum videlizet superstitem et cum herede remanentem perpetuo remanere deuolue et condescendere deberent possidenda, tenenda, fruenda et habenda ad quod se partes predice obseruantes coram ipso capitulo obligassent.

Alterius vero videlizet predicti capitulo ecclesie Tininiensis similiter fassionales pariterque ratificatorie continencia verbalis talis erat:

(slijedi isprava kninskog kaptola od 23. travnja 1452.).

Tercia siquidem vtputa prefati condam domini Mathie regis confirmacionalis pariterque donacionalis in Tholnawar feria tercia proxima post dominicam oculi, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio in pargameno patenter exorta, appensioneque secreti sigilli eiusdem quo vt rex Hungarie vtebatur communita, habebat in se transsumptive et confirmatiue tenore litterarum prefati condam Johannis de Hwnyad gubernatoris genitoris sui in ciuitate Pesthiensi feria quinta proxima ante festum nativitatis beati Johannis Baptiste anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo editarum, per quas scilizet ipse condam Johannes gubernator cum adhibicione sui consensus dinoscitur confirmasse litteras sepediti capitulo ecclesie Thyniensis super sepedito priori testamento dicti condam Jacobi filii Pauli de Berberio de genere Swbych alias prefatorum regnorum et Croacie vicebani, sequenti die festi beati Mathie apostoli in anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo emannatas verbaliterque in eisdem litteris suis insertas ac in effectu continentes quod prefatus Jacobus filius Pauli coram ipso capitulo personaliter constitutus, sciens quod nichil est cercius morte nil incercius hora mortis timens dei judicium nolens intestatus de hoc seculo decedere ne bona ipsius ab intestato decederent suum in huncmodum condidisset testamentum: primo et principaliter affirmauit possessiones et alienaciones possessionum per ipsum ecclesiis dei ac idoneis, probis et nobilibus collatas et perpetuatas, alienatas, venditas et obligatas per certas litteras ad id vigorosas emannatas vt ab eisdem sine condigna solucione possessionaria priuar non possent. Jam tres goniayos terre bone arabilis sub Briberio habite hospitalio in dicta Briberio habita legasset et dimisisset perpetualiter secundum consuetudinem regni Croacie. Item si ipsum testatorem pro talis (na ovome je mjestu u izvorniku stajalo "prolis", no netko je u silnim instancama prepisivanja očigledno pogriješio, te je tako ostalo "pro

talis") solucio carentem de hoc seculo migrare contigeret, ex tunc nobilis domina consors ipsius testatoris vita sibi durante super possessionibus prefati testatoris se moris debito condecenter nutrire, vestire et in eisdem perseuerare posset atque valeret, post mortem vero prefate domine voluisset vt omnes possessiones eiusdem testatoris preter premissas vt prefertur alligenatas (sic !) et traditas in prefatum Petrum filium Pauli comitem Zryny et filios eiusdem hereditarie condescenderent et deueluerent secundum consuetudinem regni Croacie tamquam in fratres ipsius proximiores per lineam consaguentatis ipsum pertinentes quos in proximiores fratres eiusdem per lineam consaguentatis pertinere alegasset, saluo tamen semper inuentario eiusdem testatoris in facto rerum et bonorum mobilium ipsius testatoris, manu venerabilis fratrī Mariani gwardiani de dicta Berberio et sigillo ipsius testatoris consignato. Commesarios autem suos testamenti vterque huius sui fecisset, constituisset et ordinasset Vgrinum filium Nicolai Wgrynych, Gregorium filium Mykchy Rywchych, Petrum Obradych et Paulum Zthoyssych de dicta Berberio. Si vero alicui ipsorum commessariorum de hoc seculo migrare contigerit infra tempus definicionis huiusmodi legacionis, ex tunc ceteri commessarii prescripti loco ipsius defuncti aliquem commessarium constitui liberam habeant facultatem atque potestatem. Quasquidem litteras prefati condam Johannis gubernatoris dictus condam Mathias rex ad supplicationem dicti Petri filii condam Petri comitis de Zryn prefatis litteris confirmacionibus insertas quo ad omnes earum clausulas et articulos ratas, gratas et acceptas habens ratificasset ac eisdem et in eis contentis et consequenter pretaete testamentarie dispositioni suum regium consensum beniuolum pariter et assensum prebuisset, easdemque litteras prefati condam Johannis gubernatoris genitoris sui de mera regia auctoritate et potestatis plenitudine animoque deliberato ipsis Petro ac suis heredibus innouans perpetuo valituras confirmasset et nichilominus consideratis fidelibus seruiciis prefati Petri per eum sacre corone huius regni et maiestati sue exhibitis porciones possessionarias prefati Jacobi in possessione Berber (sic !) vocata in dicto regno Croacie et in prefato comitatu de Lwka existentes (et) habitas, et alias vniuersas possessiones et jura possessionaria eiusdem Jacobi in eisdem regnis Dalmacie et Croacie existente, que ad ipsum Petrum defunctis ipso Jacobo et domina consorte sua tam ex huiusmodi testamentaria dispositione, tum vero jure hereditario deuoluta esse perhibeat simulcum omni jure suo regio si quod in eisdem juribus possessionariis ac in aliis predictis vniuersis possessionibus et juribus possessionariis memorati Jacobi qualitercumque habuissest aut suam ex quibuscumque causis, modis et rationibus contigissent maiestatem pariter cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet litteris in eisdem expressis et declaratis, sub suis veris metis et antiquis antedicto Petro suisque heredibus et posteritatibus vniuersis de nouo et ex nouo dedisset, donasset et contulisset jure perpetuo et irreuocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas saluis juribus alienis.

Quarumquidem litterarum in personis parcium predictarum coram nobis modo prenotato productarum exhibicionis factis ac coram nobis perfectis et conitnenciis

earum ad plenum intellectis, tam annotatus Johannes literatus procurator dictorum fratris Benedicti et ceterorum fratum, quam eciam memoratus Mathias Beroewych tutor dicti Nicolai comitis de tutorio nomine eiusdem eisdem premissis per nos judicium jurisque equitatem et justicie complementum suplicauerunt elargiri. Vnde prelibatus frater Benedictus et ceteri predicti fratres in prefato claustro sancti Francisci de Jadra residentes antedictas octo sortes terre in sepefata possessione Hrasschewychy habitas in prescripto anno incarnationis domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo per prefatum condam Jacobum de Berberio dicto claustro sancti Francisci et consequenter ipsis fratribus in eodem scilicet claustro degentibus testamentaliter legate fuisse; tandemque in prefato anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo octauo huiusmodi testamentum ipsius condam Jacobi (per) prenotatum condam Petrum filium (condam Pauli) comitem de Zryn ratificatum et approbatum extitisset; ex quo ipsis fratres prescriptas octo sortes terre eis de dicto claustro eorum rite et legittime spectarent pertinere debere pretenderint. Tamen prenotatus procurator eorum fratum litteras testamentarias prefati condam Jacobi et deinde litteras eciam dicti capitulo ecclesie Tininiensis super eo quod prefatus condam Petrus filius condam Pauli comes de Zryn ipsum testamentum ratificasset et approbasset, ad nostram judicariam requisicionem minime originaliter et in specie sed solummodo prescripta earum transsumta exhibebat. Quia vero dudum prius videlizet in jamdicto anno domini millesimo quadringentesimo octauo ipse condam Jacobus de Berberio et pretactus condam Petrus filius Pauli comes de Zryn prescripta vniuersa ipsorum jura possessionaria possessionesque et porciones possessionarias inuicem viuisse et communicasse ita videlizet quod vno eorum absque heredibus decedente vniuersa talis decendentis jura possessionaria in alterum scilicet supervuentem illiusque heredes et superstites deuoluerentur, preterea autem ipse condam Jacobus de Berberio et Petrus filius Pauli fratres generacionales et coniunctionales extitissent, ob hecque dictus condam Jacobus huiusmodi testamentum si eciam de eo constaret in prejudicium juris prenotati condam Petri comitis et heredum eiusdem minime facere potuisse. Ceterum antedictus condam Jacobus de Berberio priusquam ut puta in predicto anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo sequenti die festi beati Mathie apostoli aliud testamentum in superioribus scilicet sensu laiter insertum fecisse in eoque prescriptas octo sortes terre prefato claustro et fratribus in eodem degentibus per expressum non legasse. Huiusmodi autem testamentum ipsius condam Jacobi tam prefatus condam Johannes de Hwnyad gubernator quam eciam dictus condam dominus Mathias rex cum adhibicione consensuum ipsorum locis et viuis in prescriptis aprobasse ratificasseque et confirmasse. Demum eciam idem condam Jacobus de Berberio in ultima sua voluntate videlizet in prefato anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo huiusmodi testamentum suum ut prefertur per dictos condam Johannem de Hwnyad gubernatorem et condam dominum Mathiam regem confirmatum approbasse et ratificasse illudque pro suo ultimo et vero testamento habere voluisse. Consequenterque prefatis fratribus dicto

Johanni duci et bano exponentibus quod homines annotati Nicolai comitis per quandam sinistram expositionem ab eodem Johanne duce et bano litteras preceptorias impetrantes predictas octo sortes terre a dictis fratribus potentia mediante occupassent, idem Johannes dux prefato Nicolao comite minime ad hoc vocato neque de dicta exposicione hominum eiusdem Nicolai comitis judicialiter cognita sed ad simplicem solummodo assercionem ipsorum fratum eundem Nicolaum de prefatis octo sortibus terre defacto excludi easdemque et insuper prescriptas alias quatuor sortes terre eiusdem Nicolai comitis vt premissum est similiter in jadicta possessione Hrasschewyche habitas pro prenaratibus damnis et expensis ipsorum fratum statui fecisse, ipse tamen Nicolaus comes in huiusmodi damnis et expensis nunquam contra dictos fratres ordine judiciario conuictus et condemnatus exitisset. Prelibatus eciam Melchior Obradych de Berberio legitimus procurator sepedicti Nicolai comitis non fuisse nec vnuquam aliquas litteras procuratorias pro eo et eius nomine exhibuisse, immo idem Nicolaus comes neque etatem constituendi procuratorem habuisset sicque premissa renunciacio per eundem Melchiorem in persona dicti Nicolai comitis de prescriptis octo sortibus terre modo supranotato facta nullius vigore existerit. Prenotate eciam littere pretactorum comitis et judicum necnon prestaldorum juratorum antedictae sedis de Lwka super predictis offertis violenciis per predictum Michaelem de Blagay prefatis fratribus vt dicitur illatis emannate prefatisque litteris annotati capituli ecclesie Thyniensis absque cuiuslibet judicis superioris competentis auctoritate transsumptive inserte nullam fidem facere sed nec prescripta inquisicio mediante nostro et vestro hominibus super eisdem assertis violenciis facta in nullo penitus jadicto comite Nicolao prejudicaret neque dictis fratribus in aliquo suffragare ex premissis reperiebantur.

Quapropter rationibus et causis ex premissis prescripte bine littere sepedicit capituli ecclesie Tininiensis transsumpcionales necnon prefati Johannis Coruini ducis et bani conduisionales et mandatorie necnon exinde pretacte capituli ecclesie Tininiensis super prenatais octo sortibus terre restatutorie vterque pro prenaratibus damnis et expensis statutorie sed et modo simili vestre abrenunciatorie ac pretacti capituli ecclesie Tininiensis transsumptorie necnon consimiliter vestre inquisitorie et attestatorie inuigorose et minus re.....(kraj rječi se ne može pročitati zbog oštećenja) fuisse et esse, proptereaque huiusmodi littere cassari et inualidari prescripteque octo sortes terre a prefato Nicolao comite indebit et econtra omnem viam juris ablare sed et prenatale alie quatuor sortes terre eiusdem Nicolai comitis similiter in sepedicta possessione Hrasschewyche habite pro dictis scilizet damnis et expensis modo prenaratato pretactis fratribus statute eidem Nicolao redi et restitui, prefatique fratres in dicto claustro sancti Francisci degentes si quid accionis occasione et pretextu prefatorum octo sorcium terre prescriptorumque dannorum et expensarum contra pretactum Nicolaum comitem se habere pretendunt, id juxta prefati regni nostri Croacie consuetudinem in prefata sede dicti comitatus de Lwka extra dominium

jamdictarum sorcium terre existencium juris ordini prosequi et requirere posse et debere.

Nobis necnon dictis dominis prelatis, baronibus, magistris prothonotariis et ceteris dicte sedis nostre judicarie assessoribus perspicue agnoscebatur pro eo nos de eorundem dominorum prelatorum, baronum, magistrorum prothonotariorum et ceterorum eiusdem sedis nostre judicarie assessorum quesito et assumto superinde consilio prematuro prenotatas litteras vt prefertur pro parte et in personis dictorum fratrum coram nobis in judicio exhibitas cassantes et inualidantes predictasque octo sortes terre simulcum antefatis aliis quatuor sortibus terre jamdicto Nicolao comiti modo subscripto reddi et restitui, prefatos vero fratres si quid accionis occasione ipsarum sorcium terre dictorumque damnorum et expensarum aduersus eundem Nicolaum comitem se habere pretenderint id extra dominium earundem existencium ordine juris requirere posse et debere decernentes, et committens fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum quo presente Georgius Swbych de Oztharwycha aut Rossul waywoda vel Johannes Markowych siue alter Johannes Zuichkowych de eadem Oztharuycka sew Vitus Clochochych de Jarane siue Paulus Spyranichy de Jarane aliis absentibus homo noster de curia nostra regia per nos ad id specialiter transmissus ad facies sepedicte possessionis Hrasschewych consequenterque antedictarum octo sorcium terre et deinde prescriptarum aliarum quatuor sorcium similiter terre omnino in eadem possessione Hrasschewychy habitarum vicinis et commetaneis eiusdem possessionis vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedens restatua easdem octo et alias quatuor sortes terre eidem Nicolao comiti simulcum cunctis earundem vtilitatibus et pertinenciis quibuslibet jure sibi ex premissis incumbente perpetuo possidendas contradiccione prefatorum fratrum et aliorum quorumlibet personarum ratione non obstante. Et post hec huiusmodi possessionarie restatucionis seriem vt fuerit expedito ad vigesimum diem festi beati Jacobi apostoli nunc venturi dicte nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude predicta, sexto die termini prenotati, anno domini millesimo quadragesimo nonagesimo nono.

25.

25. svibnja 1499., (u Skradinu).

Skradinski kaptol otpisuje ugarsko-hrvatskome kralju Vladislavu II., izješćujući ga o provedenome postupku ponovnoga uvođenja kneza Nikole Šubića Zrinskog u posjed ukupno dvanaest ždrijebova zemlje u selu Hraščevići.

Serenissimo ac inuictissimo ac inuictissimo (sic !) principi et domino domino Wladyslao dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie regi etc. domino ipsorum

naturali capitulum ecclesie scardonensis oracionum suffragia perpetuam cum fidelitate.
Vesta nouerit eadem serenitas nos litteras serenitatis vestre restitutorias pro parte
magnifici comitis Nicolai comitis Zryny emannatas nobisque sonantes et directas
honorem quo decuit recepisse in hec verba:

(*slijedi isprava kralja Vladislava II. od 2. ožujka 1499.*).

Nos igitur mandatis vestre serenitatis obedere volentes vt tenemur vnam
prefato nobile Paulo Spyranich homine vestre serenitatis in predictis litteris adiudicatoris
vestre serenitatis inter alios nominatim conscripto nostrum hominem vterque
venerabilem virum magistrum Johannem Lwchych presbiterum socium et
concanonicum nostrum ad premissam restauracionem possessionum prescriptarum
nostro pro testimonio transmiseramus fidedignum. Qui tandem exinde ad nos reuersi
eorum prestito juramento nobis vniiformiter retulerunt eo modo; quomodo ipsi feria
tercia proxima ante festum sancti Georgii martiris nunc proxime preteritum ad facies
prescriptarum octo sorcium necnon eciam et ipsarum quatuor sorcium terre in prefata
villa Hrasschewyky existentium personaliter accesissent vicinis et commetaneis
earundem vniuersis inibi legittime conuocatis, et signanter wayuoda Rossulo de
Podhum, Georgio Swbych de Berberio, Vito Clokochych de Jarane, Andrea Hanelych
de Wkowych, Georgio Spiranchych de Jarane minores, Melchiore Obradych de
Zrycoe (sic!), Francisco Zthoyssych de Thwchape, Gregorio Zthoyssych de eadem,
Gregorio Ztoyssych de dicta villa Thuchape (sic !), Michaele Marchowych de dicta
Berberio, Johanne Ztoykowych de Chahowych et Paulo Storpchych de Podhwym, et
presentibus accedentibus restauissent memorato Nicolao comiti de Zryn suisque
heredibus et posteritatibus vniuersis prescriptas octo sortes terre et alias quatuor sortes
terre in prefata villa Hrasschewyky comitatus Lwke existentes et habitas, in
dominiumque earundem possessionum statuisserint et introduxissent vnam cunctis
eorundem juribus, vtilitatibus et pertinenciis quibuslibet ad easdem et ad eandem de
jure et consuetudine spectantibus et pertinentibus jure premisso ipso Nicolao comiti
Zryny incumbente perpetuo possidendas et habendas, ipsis itaque vestre serenitatis et
nostro hominibus in facie dictarum porcionum possessionarium(*dvije rječi nečitke
poradi oštećenja*) diebus juxta regni consuetudinem permaneant et moram facientes
nullo contradictore inibi apparente. Datum sedecima die diei restatutionis prenotate,
anno domini millessimo quadringentesimo nonagesimo nono supradicto.

26.

5. listopada 1500.

*Ugrasko-hrvatski kralj Vladislav II. prepisuje, u formi privilegija, ispravu
skradinskoga kaptola od 4. svibnja 1499.*

Nos Wladislaus dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. Memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis quod pro parte et in personis fidelis nostri magnifici Nicolai comitis Zryny exhibite sint nobis et presentate quedam littere honorabilis capituli ecclesie scardonensis relatorie in papiro clause consueto sigilloque eiusdem consignate, quasdam litteras nostras adiudicatorias super quodam jure possessionario Hraschyewych vocata in comitatu de Lwka existente pro prefato Nicolao comite alias emanatas continentes quibus scilizet mediantibus homo noster regius ad id specialiter deputatus presente testimonio ipsius capituli scardonensis prefatum Nicolaum comitem in dominium quarumdam octo sortium terre et aliorum quatuor sortium terre in prefata villa Hraschyewych vocata juxta formam prescriptarum litterarum nostrarum adiudicatorum introduxisse et statuisse nemine contradictore apparente dinoscitur tenoris infrascripti. Supplicatum itaque extitit maiestati nostre in persona dicti Nicolai comitis humiliiter vt easdem litteras dicti capituli ecclesie scardonensis litteris nostris priuilegialibus inseri et transsumi facientes acceptare et approbare ac pro eodem Nicolao suisque heredibus et posteritatibus vniuersis in perpetuum valituras roborare et confirmare dignaremur. Quarumquidem litterarum tenor talis est:

(slijedi isprava skradinskog kaptola od 4. svibnja 1499.).

Nos igitur humillimus et deuotis supplicationibus pro parte prefati Nicolai comitis nostre modo quo supra porrectis maiestati regia benignitate exauditis et elementer admissis prescriptas litteras annotati capituli scardonensis relatorias litteras vt premittitur nostras adiudicatorias in se continentes, non abrasas non cancelatas nec in aliqua sua parte suspectas, presentibusque litteris nostris priuilegialibus de verbo ad verbum sine diminucione et augmedno aliquali insertas quo ad omnes earundem contineretur clausulas et articulos eatenus quatenus eidem rite et legittime existunt emannate viribusque eorum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus et ratificamus. Quod nichilominus easdem et omnia in eysdem contenta pro prefato Nicolao comite suisque heredibus et posteritatibus vniuersis inuenatur perpetuo valituras roboramus et confirmamus presentis scripti nostri mediante. In cuius rei memoriam firmatatemque perpetuam presentes litteras nostras secreti sigilli nostri quo vt rex Hungarie vtimur appensione comunitas eidem duximus concedendas. Datum Bude, die dominico proximo post festum apparicionis beati Michaeli archangeli, anno domini millesimo quingentesimo, regnum nostrorum Hungarie etc. anno decimo Bohemie vero tricesimo.